
                           那覇市Ｐ連発第 73 号 

                              令和４年 10 月 5 日 

各小・中学校 

学 校 長 殿 

ＰＴＡ会長 殿 

ＰＴＡ事務 殿 

                           那覇市ＰＴＡ連合会 

                           会 長 安 里 幸 治 

公印 

省略 

 

第 25 回 那覇地区ＰＴＡ研修会動画配信について 

 

初秋の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本会の諸事業推進にあたりご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、『第 25 回那覇地区ＰＴＡ研修会』を 9 月 17 日(土)に行

いました。本来であれば那覇地区ＰＴＡ会員が一同に集い、今後のＰＴＡ活動の充実を目

指すところですが、昨今の事情により参加者を制限しての開催となりました。 

つきましては、時節柄ご多忙とは存じますが、地区Ｐ賞表彰式及び記念講演を一人でも

多くの会員に視聴いただきますよう貴校ＰＴＡ会員へのご周知をお願い申し上げます。  

 

記 

 

１ 研修会名 ： 那覇地区ＰＴＡ研修会 

       演題：「18 歳成人・懸念と期待」 

      ～保護者として考えなければならないこと～ 

       講師：寺田 明弘(弁護士 ゆいま～る法律事務所) 

        謝花 喜晃(弁護士 ゆあ法律事務所) 

 

２ 主  催 ： 那覇地区ＰＴＡ連合会 

 

３ 後  援 ： 那覇市教育委員会・浦添市教育委員会・久米島町教育委員会 

         南大東村教育委員会・北大東村教育委員会 

 

４ 公開期間 ： 令和４年１０月６日（木）～１０月３０日(日) 

 

５ 視聴方法 ： YouTube(下記 URL 又は QR コード) 

https://youtu.be/CXRcxofOqT0  

 

６ 対 象 者 ： 那覇地区ＰＴＡ会員 

 

７ そ の 他 ： 視聴機器によっては音声が聞き取りにくい場合があります。その際は

別な機器でお試しください。 

以上  


